УПРАВЛЕНИЕ  ВЕТЕРИНАРИИ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   15.11.2016  №   8

О внесении изменений в Административный регламент Управления

ветеринарии Ленинградской области по предоставлению  государственной

услуги «Регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью», утвержденный приказом

Управления ветеринарии Ленинградской области от 18.11.2013 № 19

В целях приведения Административного регламента Управления

ветеринарии Ленинградской области по предоставлению государственной

услуги «Регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью» (далее – Административный регламент),

утверждённого приказом Управления ветеринарии Ленинградской области

от 18.11.2013 № 19, в соответствие с действующим законодательством

приказываю:

1. В пункте 16.1.1 Административного регламента абзац 6 после слов

«шрифтом Брайля» дополнить словами следующего содержания:

«, осуществляется допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика,

собаки-проводника.».

2. Абзац 7 пункта 16.1.1 Административного регламента изложить

в следующей редакции:

«В помещения Управления и филиалов МФЦ осуществляется допуск

сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, собаки-проводника при наличии

документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника

и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере социальной защиты населения.».

3. Пункт 16.1.1 Административного регламента дополнить 8 абзацем

следующего содержания:

«В помещениях Управления и филиалов МФЦ имеются места

повышенного удобства с дополнительным местом для собаки-проводника

и устройств для передвижения инвалида (костылей, ходунков).».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления ветеринарии

Ленинградской области –

заместитель главного государственного

ветеринарного инспектора Ленинградской области         С.В. Башаров